МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении пунктов проведения экзаменов, закреплении
образовательных организаций Камчатского края за пунктами

проведения экзаменов, общего списка работников пунктов проведения
экзаменов, задействованных в проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в Камчатском крае в досрочный период в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», решением Государственной экзаменационной комиссии
Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (протокол № 2 от
14.02.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пунктами проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
форме единого государственного экзамена в Камчатском крае в досрочный
период в 2024 году:

– краевое государственное автономное учреждение «Камчатский
центр информатизации и оценки качества образования», место расположения:
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кавказская, д. 40;

– муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана», место расположения: п.г.т.
Палана, ул. Поротова, д. 19.

2

2. Утвердить схему закрепления образовательных организаций
Камчатского края за пунктами проведения экзаменов в период проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2024 году согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

3. Утвердить общий список работников пунктов проведения экзаменов,
задействованных в проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в Камчатском крае
в досрочный период в 2024 году, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

И.о.Министра

[SIGNERSTAMP1] Е.К. Орешко

3

Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Закрепление образовательных организаций Камчатского края за пунктами
проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2024 году.

Код
ППЭ

Наименование организации, на
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды
закрепленных за

ППЭ
образовательных

организаций

Количеств
о

участнико
в

Номера
используем

ых
аудиторий

26 марта
Русский язык

Петропавловск-Камчатский городской округ
009 Краевое государственное

автономное учреждение
"Камчатский центр
информатизации и оценки качества
образования"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул.
Кавказская, д. 40

Русский язык -
000142, 000420,
001009

4 1

   ИТОГО 4
29 марта

Математика профильная, математика базовая
Петропавловск-Камчатский городской округ

Математика
профильная -
000420, 001009

3 1 009 Краевое государственное
автономное учреждение
"Камчатский центр
информатизации и оценки качества
образования"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул.
Кавказская, д. 40

Математика
базовая - 000142

2 2

   ИТОГО 5
2 апреля

Физика, биология
Петропавловск-Камчатский городской округ

Физика - 000420 2 1 009 Краевое государственное
автономное учреждение
"Камчатский центр
информатизации и оценки качества
образования"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул.
Кавказская, д. 40

Биология -
000142, 001009

2 2

   ИТОГО 4
9 апреля

Информатика (КЕГЭ), обществознание
Петропавловск-Камчатский городской округ

009 Краевое государственное
автономное учреждение
"Камчатский центр
информатизации и оценки качества
образования"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул.
Кавказская, д. 40

Информатика
(КЕГЭ) - 000420

1 1

Городской округ "посёлок Палана"
026 Муниципальное казенное

образовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул.
Поротова, д. 19

Обществознание
- 000901

1 1

   ИТОГО 2
12 апреля

4

Код
ППЭ

Наименование организации, на
базе которой расположен ППЭ Адрес ППЭ

Коды
закрепленных за

ППЭ
образовательных

организаций

Количеств
о

участнико
в

Номера
используем

ых
аудиторий

Химия
Петропавловск-Камчатский городской округ

009 Краевое государственное
автономное учреждение
"Камчатский центр
информатизации и оценки качества
образования"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул.
Кавказская, д. 40

Химия - 000142,
001009

2 1

   ИТОГО 2
15 апреля (Резервный день)

 Русский язык
Городской округ "посёлок Палана"

026 Муниципальное казенное
образовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул.
Поротова, д. 19

Русский язык -
000901

1 1

   ИТОГО 1
18 апреля (Резервный день)

 Математика базовая
Городской округ "посёлок Палана"

026 Муниципальное казенное
образовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул.
Поротова, д. 19

Математика
базовая - 000901

1 1

   ИТОГО 1
19 апреля (Резервный день)

 Обществознание, литература
Петропавловск-Камчатский городской округ

009 Краевое государственное
автономное учреждение
"Камчатский центр
информатизации и оценки качества
образования"

г. Петропавловск-
Камчатский, ул.
Кавказская, д. 40

Обществознание
- 000420

1 1

Городской округ "посёлок Палана"
026 Муниципальное казенное

образовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана"

п.г.т. Палана, ул.
Поротова, д. 19

Литература -
000901

1 1

   ИТОГО 2

5

Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Общий список работников пунктов проведения экзаменов, задействованных в
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в Камчатском крае в досрочный
период в 2024 году

п/п ФИО Место работы Должность Возможная
должность в

ППЭ

1.
Азизова

Гюльмира
Зейнидиновна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
45» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Учитель
английского

языка

Организатор
ППЭ

2.
Беккерова
Антонина

Геннадиевна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
информатики и

ИКТ

Технический
специалист

ППЭ

3.
Блитенков
Виталий

Владимирович

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
36» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Учитель физики
Технический
специалист

ППЭ

4.
Борисенко

Игорь
Викторович

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
45» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Педагог-
организатор

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Организатор
ППЭ

5.
Вислова
Татьяна

Дмитриевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
26» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Педагог-психолог Организатор
ППЭ

6.
Гаврилова

Алена
Валерьевна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
английского

языка

Организатор
ППЭ

7.
Горбенко

Елена
Юрьевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
36» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Педагог-
организатор

Организатор
ППЭ

8.
Дишкован
Надежда

Михайловна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

Учитель русского
языка,

литературы

Организатор
ППЭ

6

п/п ФИО Место работы Должность Возможная
должность в

ППЭ
школа № 1 пгт Палана»

9.
Елисеева
Василина
Игоревна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
36» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Учитель-логопед Организатор
ППЭ

10.  Зуева Елена
Богдановна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
41» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

Руководитель
ППЭ

11.
Игнатьева
Евгения

Алексеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
45» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Педагог-
организатор

Организатор
ППЭ

12.
Кидрасов

Флюр
Хаккулуевич

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
математики

Организатор
ППЭ

13.
Киреева
Наталья

Викторовна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
английского

языка

Организатор
ППЭ

14.
Комиссаров
Константин
Николаевич

Краевое государственное
автономное учреждение

"Камчатский центр
информатизации и оценки

качества образования"

Ведущий
инженер-

программист
отдела

организационно-
технологического
обеспечения ГИА

Технический
специалист

ППЭ

15.
Круглова

Александра
Александровна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
36» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Библиотекарь Организатор
ППЭ

16.  Макеев Артём
Романович

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
45» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Учитель
технологии

Организатор
ППЭ

17.
Мингазитинов

а Любовь
Анатольевна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
английского

языка

Организатор
ППЭ

18.
Нестерова

Арина
Владимировна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

Учитель
начальных

классов

Организатор
ППЭ

7

п/п ФИО Место работы Должность Возможная
должность в

ППЭ
школа № 1 пгт Палана»

19.
Никитина
Виктория

Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
26» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Педагог
организатор

Организатор
ППЭ

20.
Петровец

Мария
Андреевна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель биологии
Технический
специалист

ППЭ

21.
Расулова

Дарья
Александровна

Муниципальное автономное
учреждение "Информационно-

методический центр
Петропавловск-Камчатского

городского округа"

Начальник
муниципального
опорного центра
дополнительного

образования
детей

Руководитель
ППЭ

22.
Самиев

Александр
Владимирович

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Инженер-
программист

Технический
специалист

ППЭ

23.  Сечина Лариса
Григорьевна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
географии

Организатор
ППЭ

24.
Синякова

Арина
Петровна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
начальных

классов

Организатор
ППЭ

25.
Смирнова

Елена
Николаевна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
начальных

классов

Организатор
ППЭ

26.
Соколова

Елена
Алексеевна

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель биологии Организатор
ППЭ

27.
Степанова

Евгения
Николаевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
36» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Учитель
информатики и

ИКТ

Технический
специалист

ППЭ

28.
Тюрнева
Галина

Викторовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
36» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Социальный
педагог

Организатор
ППЭ

29.  Файзуллин
Ильгиз

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

Преподаватель-
организатор

Организатор
ППЭ

8

п/п ФИО Место работы Должность Возможная
должность в

ППЭ
Рафикович «Средняя общеобразовательная

школа № 1 пгт Палана»
основ

безопасности
жизнедеятельност

и

30.
Филатов
Андрей

Александрович

Краевое государственное
автономное учреждение

"Камчатский центр
информатизации и оценки

качества образования"
"Камчатский центр

информатизации и оценки
качества образования"

Ведущий
инженер-

программист
отдела

организационно-
технологического
обеспечения ГИА

Технический
специалист

ППЭ

31.
Чайко

Светлана
Анатольевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №
45» Петропавловск-Камчатского

городского округа

Учитель-логопед Организатор
ППЭ

32.
Ярышев
Максим

Владимирович

Муниципальное казенное
образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 1 пгт Палана»

Учитель
технологии

Руководитель
ППЭ